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議案第１３号 

 

 

令和２年度鳥羽市一般会計補正予算（第５号） 
 

 

 令和２年度鳥羽市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７１，６４０千円を追加し、歳入 

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１４，４８４，９００千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の追加及び変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  令和２年６月８日 提 出 

 

 

                     鳥 羽 市 長  中 村 欣 一 郎 
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  ( 歳入 )

02 国庫補助金 2,183,696 31,171 2,214,867

14 国庫支出金 2,825,152 31,171 2,856,323

02 県補助金 292,030 1,238 293,268

15 県支出金 678,320 2,621 680,941

18 繰入金 1,231,988 24,448 1,256,436

03 委託金 43,379 1,383 44,762

20 諸収入 151,614 4,800 156,414

01 基金繰入金 1,231,988 24,448 1,256,436

21 市債 1,785,000 8,600 1,793,600

04 雑入 108,961 4,800 113,761

    歳  入  合  計 14,413,260 71,640 14,484,900

01 市債 1,785,000 8,600 1,793,600

第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

款 項 補 正 前 の 額 補　　正　　額 計

( 単位：千円 )
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  ( 歳出 )

01 総務管理費 4,021,008 4,800 4,025,808

02 総務費 4,244,858 4,800 4,249,658

01 社会福祉費 1,954,132 2,447 1,956,579

03 民生費 3,119,096 2,447 3,121,543

01 農業費 54,892 623 55,515

05 農林水産業費 337,968 623 338,591

01 土木管理費 153,019 4,000 157,019

07 土木費 1,387,104 9,268 1,396,372

08 消防費 1,097,078 1,421 1,098,499

02 道路橋りょう費 190,493 5,268 195,761

09 教育費 761,542 53,081 814,623

01 消防費 1,097,078 1,421 1,098,499

02 小学校費 121,792 32,289 154,081

01 教育総務費 149,389 1,383 150,772

    歳  出  合  計 14,413,260 71,640 14,484,900

03 中学校費 79,672 19,409 99,081

款 項 補 正 前 の 額 補　　正　　額 計

( 単位：千円 )
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（追加）

限 度 額 起債の方法

千円

 年 政府資金等について

 ３．０％ は、その融通条件に

 以　　内 より、銀行その他の

場合にはその債権者

急傾斜地崩壊対策事業 （ただし、利率見 と協定するものとす

負担金 4,000 証書借入 直し方式で借り入 る。

れる資金について ただし、市財政の都

利率の見直しを行 合により据置期限を

った後においては 短縮し、若しくは繰

当該見直し後の利 上償還又は低利に借

率） り換えすることがで

きる。

第２表　　地　方　債　補　正

起 債 の 目 的 利 率 償 還 の 方 法

合　　　　計 4,000
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（変更）

限 度 額 起債の方法

千円

 年 政府資金等について

 ３．０％ は、その融通条件に

 以　　内 より、銀行その他の

場合にはその債権者

（ただし、利率見 と協定するものとす

地方道路等整備事業 52,000 証書借入 直し方式で借り入 る。

れる資金について ただし、市財政の都

利率の見直しを行 合により据置期限を

った後においては 短縮し、若しくは繰

当該見直し後の利 上償還又は低利に借

率） り換えすることがで

きる。

償 還 の 方 法

合　　　　計 1,785,000

起 債 の 目 的
変　　　　　更　　　　　前

利 率
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限 度 額 起債の方法

千円

 年 政府資金等について

 ３．０％ は、その融通条件に

 以　　内 より、銀行その他の

場合にはその債権者

（ただし、利率見 と協定するものとす

地方道路等整備事業 56,600 証書借入 直し方式で借り入 る。

れる資金について ただし、市財政の都

利率の見直しを行 合により据置期限を

った後においては 短縮し、若しくは繰

当該見直し後の利 上償還又は低利に借

率） り換えすることがで

きる。

利 率 償 還 の 方 法

合　　　　計 1,793,600

起 債 の 目 的
変　　　　　更　　　　　後
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１ 総括

  ( 歳入 ) ( 単位：千円 )

款 補  正  前  の  額 補　正　額 計

 14 国庫支出金 2,825,152 31,171 2,856,323

 15 県支出金 678,320 2,621 680,941

 18 繰入金 1,231,988 24,448 1,256,436

 20 諸収入 151,614 4,800 156,414

 21 市債 1,785,000 8,600 1,793,600

   歳   入   合   計 14,413,260 71,640 14,484,900

歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
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  ( 歳出 ) ( 単位：千円 )

国県支出金 地方債 その他

 02 総務費 4,244,858 4,800 4,249,658 0 0 4,800 0

 03 民生費 3,119,096 2,447 3,121,543 △2,033 0 0 4,480

 05 農林水産業費 337,968 623 338,591 623 0 0 0

 07 土木費 1,387,104 9,268 1,396,372 0 8,600 0 668

 08 消防費 1,097,078 1,421 1,098,499 472 0 0 949

 09 教育費 761,542 53,081 814,623 34,730 0 0 18,351

    歳  出  合  計 14,413,260 71,640 14,484,900 33,792 8,600 4,800 24,448

款 補正前の額 補  正  額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特       定       財       源

一般財源
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２ 歳入

  2 民生費国庫補助金 90,999 △2,648 88,351

  7 消防費国庫補助金 13,557 472 14,029

  8 教育費国庫補助金 13,757 33,347 47,104

                        計 2,183,696 31,171 2,214,867

  2 民生費県補助金 78,348 615 78,963

  4 農林水産業費県補助金 145,152 623 145,775

                        計 292,030 1,238 293,268

  7 教育費委託金 0 1,383 1,383

                        計 43,379 1,383 44,762

  1 財政調整基金繰入金 103,753 24,448 128,201

                        計 1,231,988 24,448 1,256,436

    1 項 基金繰入金

 14 款 国庫支出金

    2 項 国庫補助金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

 15 款 県支出金

    2 項 県補助金

 15 款 県支出金

    3 項 委託金

 18 款 繰入金
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(単位：千円)

区　　　分 金　　額

  1 社会福祉費補助金 △2,648   5 小さな拠点形成支援事業補助金 △2,648 

  1 消防費補助金 472   2 消防団設備整備費補助金 472 

    　1,069×1/3

    　350×1/3

  2 小学校費補助金 20,840   8 公立学校情報機器整備費補助金 20,840 

    　20,700×10/10

    　280×1/2

  3 中学校費補助金 12,507   6 公立学校情報機器整備費補助金 12,507 

    　12,420×10/10

    　175×1/2

  1 社会福祉費補助金 615   7 高齢者等の移動手段の確保に向けた地域 615 

    モデル事業費補助金

    　1,230×1/2

  1 農業費補助金 623   4 鳥獣被害防止総合対策事業費補助金 623 

    　623×10/10

  1 教育総務費委託金 1,383   1 学校安全総合支援事業委託金 1,383 

  1 財政調整基金繰入金 24,448   1 財政調整基金繰入金 24,448 

節
説　　　　　　　　明
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  1 雑入 108,961 4,800 113,761

                        計 108,961 4,800 113,761

  6 土木債 460,200 8,600 468,800

                        計 1,785,000 8,600 1,793,600

 21 款 市債

    1 項 市債

 20 款 諸収入

    4 項 雑入

目 補 正 前 の 額 補 正 額 計
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(単位：千円)

区　　　分 金　　額

  1 雑入 4,800  47 コミュニティ事業助成金 4,800 

  1 道路橋りょう債 4,600   1 地方道路等整備事業債 4,600 

  4 土木管理債 4,000   1 急傾斜地崩壊対策事業負担金債 4,000 

節
説　　　　　　　　明
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３ 歳出

国県支出金 地方債 その他

 14 地域振興費 281,756 4,800 286,556 0 0 4,800 0

        計 4,021,008 4,800 4,025,808 0 0 4,800 0

  1 社会福祉総務費 1,148,752 2,447 1,151,199 △2,033 0 0 4,480

        計 1,954,132 2,447 1,956,579 △2,033 0 0 4,480

  3 農業振興費 7,120 623 7,743 623 0 0 0

        計 54,892 623 55,515 623 0 0 0

  1 土木総務費 124,595 4,000 128,595 0 4,000 0 0

        計 153,019 4,000 157,019 0 4,000 0 0

  5 款 農林水産業費

  2 款 総務費

    1 項 総務管理費

目 補正前の額 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源
一般財源

  3 款 民生費

    1 項 社会福祉費

    1 項 農業費

  7 款 土木費

    1 項 土木管理費

－　14　－



(単位：千円)

 18 負担金補助及び交 4,800   2 地域振興事業―――――――――――――――――― 4,800 

    付金     18-004 補助金 4,800 

      一般コミュニティ助成事業（2ヵ所） 4,800 

 11 役務費 20   5 地域福祉推進事業―――――――――――――――― 1,197 

 12 委託料 2,427     12-008 委託料 1,197 

      移動販売車業務 1,197 

  6 外出支援サービス事業―――――――――――――― 1,250 

    11-003 保険料 20 

    12-008 委託料 1,230 

      答志島移動手段確保事業 1,230 

  7 報償費 623   1 農業振興事業―――――――――――――――――― 623 

    07-001 報償費 623 

 18 負担金補助及び交 4,000   4 急傾斜地崩壊対策事業―――――――――――――― 4,000 

    付金     18-003 工事等負担金 4,000 

      急傾斜地崩壊対策事業 4,000 

節

区　分 金　額
説　　　　　　明
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国県支出金 地方債 その他

  2 道路新設改良費 120,401 5,268 125,669 0 4,600 0 668

        計 190,493 5,268 195,761 0 4,600 0 668

  2 非常備消防費 60,883 1,421 62,304 472 0 0 949

        計 1,097,078 1,421 1,098,499 472 0 0 949

  3 教育振興費 44,873 1,383 46,256 1,383 0 0 0

        計 149,389 1,383 150,772 1,383 0 0 0

  8 款 消防費

    1 項 消防費

  9 款 教育費

    1 項 教育総務費

  7 款 土木費

    2 項 道路橋りょう費

目 補正前の額 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源
一般財源
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(単位：千円)

 12 委託料 683   2 河内ダム関連道路整備事業―――――――――――― 5,268 

 16 公有財産購入費 6,679     12-005 設計測量等業務委託料 668 

 18 負担金補助及び交 △4,644       市道杉ケ瀬北山線外1線分筆登記業務 668 

    付金     12-008 委託料 15 

 21 補償、補填及び賠 2,550       市道杉ケ瀬北山線外1線道路用地取得支援業務 15 

    償金     16-001 土地建物購入費 6,679 

      市道杉ケ瀬北山線外1線道路用地　Ａ＝1,528㎡ 6,679 

    18-003 工事等負担金 △4,644 

      市道杉ケ瀬北山線外1線道路改築工事 △4,644 

    21-001 補償、補填及び賠償金 2,550 

 10 需用費 351   2 消防団災害防禦対策経費――――――――――――― 1,421 

 17 備品購入費 1,070     10-001 消耗品費 351 

    17-001 備品購入費 1,070 

  7 報償費 247   2 教育振興事業―――――――――――――――――― 1,383 

  8 旅費 81     07-001 報償費 247 

 10 需用費 149     08-003 費用弁償 81 

 13 使用料及び賃借料 26     10-001 消耗品費 149 

 17 備品購入費 880     13-003 会場借上料 26 

    17-001 備品購入費 880 

説　　　　　　明

節

区　分 金　額
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国県支出金 地方債 その他

  2 教育振興費 17,731 32,289 50,020 20,840 0 0 11,449

        計 121,792 32,289 154,081 20,840 0 0 11,449

  2 教育振興費 17,350 19,409 36,759 12,507 0 0 6,902

        計 79,672 19,409 99,081 12,507 0 0 6,902

  9 款 教育費

  9 款 教育費

    3 項 中学校費

目 補正前の額 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源
一般財源

    2 項 小学校費
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(単位：千円)

 12 委託料 1,004   1 小学校教育振興経費――――――――――――――― 32,289 

 17 備品購入費 31,285     12-006 電算委託料 1,004 

    17-001 備品購入費 31,285 

 12 委託料 604   1 中学校教育振興経費――――――――――――――― 19,409 

 17 備品購入費 18,805     12-006 電算委託料 604 

    17-001 備品購入費 18,805 

節

区　分 金　額
説　　　　　　明
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地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

（単位：千円）

令 和 2 年 度 中
起 債 見 込 額

令 和 2 年 度 中
元 金 償 還
見 込 額

１．普通債 7,215,275 7,465,086 1,573,400 867,997 8,170,489

(1)民生 725,566 671,476 26,200 75,489 622,187

(2)衛生 214,715 206,500 28,400 24,304 210,596

(3)農林水産 812,653 860,283 79,400 124,154 815,529

(4)土木 1,873,906 2,215,173 487,000 259,482 2,442,691

(5)公営住宅 332,110 302,264 800 27,140 275,924

(6)消防 788,916 915,879 562,100 60,640 1,417,339

(7)教育 2,251,248 2,070,348 55,900 264,784 1,861,464

(8)その他 216,161 223,163 333,600 32,004 524,759

２．災害復旧債 111,167 107,991 7,500 13,719 101,772

(1)農林水産 13,010 13,253 4,400 1,520 16,133

(2)土木 94,794 92,712 3,100 11,974 83,838

(3)教育 1,838 1,326 0 187 1,139

(4)その他 1,525 700 0 38 662

３．その他 4,700,412 4,587,269 300,000 401,489 4,485,780

(1)減税補てん債 60,136 45,664 0 12,333 33,331

(2)臨時財政対策債 4,537,418 4,481,731 300,000 356,028 4,425,703

(3)地域再生事業債 15,596 8,053 0 3,985 4,068

(4)財政健全化債 20,605 6,927 0 6,927 0

(5)退職手当債 66,657 44,894 0 22,216 22,678

合　　　　計 12,026,854 12,160,346 1,880,900 1,283,205 12,758,041

令 和 2 年 度 末
現在高見込額

令和2年度中増減見込み

区 分
平成30年度末
現 在 高

令和元年度末
現在高見込額
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